
МИНИСТЕРСТВО  СЕЛЬСКОГО  ХОЗЯЙСТВА  И  ПРОДОВОЛЬСТВИЯ 

                        РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ 

                       (Минсельхозпрод России) 

 

 

                             П Р И К А З 

 

 

от 25 июля 1997 года            Москва           N 15 

 

 

О внесении дополнения во Временное 

положение о порядке распределения 

общих допустимых уловов водных 

биологических ресурсов 

 

 

     В целях  обеспечения  сохранения  и  рационального  использования 

запасов особо ценных видов крабов на Дальневосточном бассейне, 

 

     ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

     1. Внести  во  Временное  положение о порядке распределения общих 

допустимых  уловов  водных   биологических   ресурсов,   утвержденного 

приказом Роскомрыболовства от 22.03.95 N 49 "Об утверждении Временного 

положения о  порядке  распределения  общих  допустимых  уловов  водных 

биологических  ресурсов"  в  пункт  12  вторым  абзацем  дополнение  в 

следующей редакции: 

     "Выделение квот  вылова  особо  ценных  видов крабов (камчатский, 

синий,  стригун-опилио, бэрди, равношипый) на Дальневосточном бассейне 

производится только пользователям, на добывающих судах которых имеется 

технологическое  оборудование  по  переработке  их  уловов,  а   также 

пользователям,  добывающие  суда  которых осуществляют сдачу уловов на 

береговые перерабатывающие предприятия или плавучие мощности." 

     2. Настоящее  дополнение вступает в силу со дня выхода настоящего 

приказа и применяется при распределении квот вылова водных биоресурсов 

на 1998 и последующие годы. 

     3. Контроль за  выполнением  настоящего  приказа  возлагается  на 

Начальника   Департамента   по   рыболовству   Минсельхозпрода  России 

М.В.Дементьева. 

 

 

     Первый заместитель Министра          А.В.Родин 

 

 

 


